
 

                

 

        

 

INSTRUKCIJA 

 
 
GARTRAUKIS 
 
 
 

HB-1500RST HB-1505RST HB-1260IN 

 



HB-1500RST HB-1505RST HB-1260IN gartraukiai.docx   psl. 2 iš 8 

 

Gerbiamas kliente,  

 

Dėkojame, kad pasirinkote mūsų gaminį. Labai svarbu teisingai sumontuoti gartraukį, kad jis būtų 

naudojamas ilgai, efektyviai ir patikimai. Prieš montuodami ir naudodami atidžiai perskaitykite šią 

naudojimo instrukciją.  

 

 

PRIEŠ NAUDOJANT  

1. Elektros prijungimo ir instaliacijos jungtis turi atlikti serviso darbuotojai. 

darbuotojai, kurie yra tinkamai išmanantys šį darbą; 

2. Darbinė įtampa yra 220-240 V. Negalima naudoti prietaiso žemesnės ar aukštesnės įtampos. 

3. Neprijunkite prie dūmtraukių, prie kurių prijungta šildymo krosnelė, prie dujotiekio dūmtraukio arba 

prie dūmtraukių, kuriuose kyla ugnis. 

4. Gaminį įjunkite į kištukinį lizdą, kuriame yra įžeminta jungtis. 

5. Po prietaisu negalima ruošti ugniai degių maisto produktų. 

6. Įrenginyje vietoj aliuminio fılterio nenaudokite kitų medžiagų. 

7. Neįjunkite į elektros lizdą nebaigę įrengti prietaiso. 

8. Negalima naudoti prietaiso be aliuminio filtro. 

9. Nelieskite prietaiso lemputės, kai jis ilgai paliktas įjungtas 

10. Neišimkite aliuminio filtro, kai prietaisas veikia. 

11. Neišjunkite prietaiso tiesiogiai ištraukdami kištuką, kai jis veikia. Išjunkite jį iš valdymo skydelio. 

12. Prietaisą reikia periodiškai valyti. 

13. Aukštis tarp kamino gaubto apatinio paviršiaus ir viryklės turi būti 65 cm, jei tai elektrinė viryklė, 

ir 75 cm, jei tai dujinė ar mišri viryklė. 

14. Laikykite pakuotės medžiagą atokiau nuo vaikų, nes jie gali būti jiems pavojingos. 

15. Ant viryklės pastačius puodą ar keptuvę, įjunkite gartraukį. 

16. Įjunkite gartraukį dar 15 minučių po virimo ar kepimo pabaigos, kad išvalytumėte virtuvės orą nuo 

kvapo ir garų, kurie atsirado gaminant maistą. 

17. Kai veikia gartraukis, į aplinką įleiskite šiek tiek šviežio oro, ypač kai jis naudojamas kartu su 

dujinėmis orkaitėmis. 

18. Kreipkitės į artimiausią aptarnavimo tarnybą Jei prietaisas neveikia esant bet kokiai priežasčiai. 

19. Gamintojas negali būti laikomas atsakingu už gedimus, atsiradusius dėl dėl naudojimo, 

neatitinkančio pirmiau nurodytų įspėjimų. 

20. Prietaisu negali naudotis asmenys (įskaitant vaikus), kurių fiziniais, jutiminiais ar protiniais 

gebėjimais arba neturintys patirties ir žinių, išskyrus atvejus, kai jie buvo prižiūrimi arba instruktuojami 

21. Prižiūrimi vaikai neturi žaisti su prietaisu. 

22. Naudojant gartraukį turi būti užtikrintas tinkamas patalpos vėdinimas tuo pačiu metu, kai veikia 

dujas ar kitą kurą naudojantys prietaisai  



HB-1500RST HB-1505RST HB-1260IN gartraukiai.docx   psl. 3 iš 8 

 

23. Kyla gaisro pavojus, jei valymas atliekamas nesilaikant instrukcijų; 

24. Negalima leisti liepsnos po gartraukiu; 

- ĮSPĖJIMAS: prieinamos dalys gali įkaisti, kai naudojamos su maisto ruošimo prietaisais. 

25. Oro negalima išleisti į ortakį, kuris naudojamas dūmams šalinti iš prietaisų, deginančių dujas ar kitą 

kurą. 

26. Turi būti laikomasi oro išleidimo taisyklių. 

27. Vaikai negali žaisti su prietaisu 

28. Šį prietaisą gali naudoti vaikai nuo 8 metų ir vyresni bei asmenys turintiems ribotų fizinių, jutiminių 

ar protinių gebėjimų arba neturintiems patirties ir žinių, jei jie buvo prižiūrimi arba instruktuojami dėl 

saugaus prietaiso naudojimo ir supranta su juo susijusius pavojus. 

 

TECHNINĖS SPECIFIKACIJOS 

 

TECHNINĖS GARTRAUKIO SPECIFIKACIJOS 

ILGIS 735 mm 

PLOTIS 600 mm 

AUKŠTIS Min 435 mm, max 735 mm 

ORO IŠTRAUKIMAS 650 m³ 

LEMPUTĖS GALIA 15 W 

VARIKLIO GALIA 135 W 

BENDRA GALIA 150 W 

VENTILIACIJOS ANGOS SKERSMUO 120 mm 

MAITINIMO ĮTAMPA 220-240 V, 50 Hz 

 

 

 



HB-1500RST HB-1505RST HB-1260IN gartraukiai.docx   psl. 4 iš 8 

 

ELEKTROS PRIJUNGIMO SCHEMA 

 

 

 

Eiliškumas: 

1. Montavimas pakabinimas. 

2. Gartraukio prijungimo plokštės montavimas 

3: Gartraukio kabinimas 

4. Gartraukio apatinės dalies montavimas. 

5. Vidinio gartraukio montavimas 

6. Elektros prijungimas 

 

Nubrėžkite tiesią liniją nuo viryklės paviršiaus iki 700+280: 990 mm, jei norite, kad palikti 700 mm 

tarpą tarp viryklės ir apatinio gartraukio paviršiaus. Nubrėžtą liniją sulygiuokite su dešiniuoju ir 

kairiuoju kraštais. Nubrėžkite 67,5 mm ašinę liniją nuo centro iki kiekvienos iš dviejų kraštinių. 

Išgręžkite 6 mm skylę skersmens elektriniu grąžtu per du nubrėžtus taškus. Įveržkite plėtimosi varžtą ir 

sumontuokite pakabas. 

Montuodami antrinį gartraukį nubrėžkite 75 mm liniją nuo viršutinio paviršiaus link apatinio paviršiaus. 

Įsitikinkite, kad linija yra vienoda dešinėje ir kairėje pusėse. Abiejose linijos pusėse nubrėžkite po 50 

mm liniją, per šias dvi linijas išgręžkite skylę. Įdėkite 8 mm skersmens išplečiamąjį varžtą ir priveržkite 

taip, kad liktų iki 2 mm tarp 2,5 skersmens varžto ir plečiamojo varžto liktų tarpas. Vėliau gartraukis 

bus ant jų pakabintas 

 



HB-1500RST HB-1505RST HB-1260IN gartraukiai.docx   psl. 5 iš 8 

 

 

 

 

GARTRAUKIO SU LCD EKRANĖLIU VALDYMAS 

 

 

A ĮJUNGIMO IR IŠJUNGIMO MYGTUKAS 

B MINUS MYGTUKAS 

C PLIUS MYGTUKAS 

D LAIKMAČIO MYGTUKAS 

E LEMPUTĖS MYGTUKAS 

F ALIARMO MYGTUKAS 

 

 

 



HB-1500RST HB-1505RST HB-1260IN gartraukiai.docx   psl. 6 iš 8 

 

Įjungimo ir išjungimo mygtukas: naudojamas varikliui įjungti ir išjungti. Pradžioje variklis 

veikia 2-uoju ciklu. Skaičius rodo stulpeliai, o kairėje ekrano pusėje rodomas ventiliatoriaus 

sukimosi greitis. 

 

Mygtukas "Minus": variklio ciklas mažėja, kol pasiekia 1-ąjį ciklą kiekvieną kartą jį paspaudus, 

jei variklis veikia. Be to, jis naudojamas laikmačio reikšmei sumažinti. Ekrane jis vaizduojamas 

brūkšnelių skaičiumi ir ventiliatoriaus apsisukimų skaičius. 

 

Pliuso mygtukas: naudojamas variklio greičiui didinti kiekvieną kartą, kai jis paspaudžiamas, 

kol pasiekia aukščiausią lygį, jei variklis veikia. Be to, jis naudojamas laikmačio reikšmei 

sumažinti. Ekrane jis pavaizduotas stulpelių skaičius ir ventiliatoriaus apsisukimų skaičius. 

 

Išjungimo laikmačio mygtukas: bus rodoma 15 minučių pradinė laikmačio reikšmė,  piktograma 

mirksės 5 kartus. kai šis mygtukas paspaudžiamas veikiant varikliui. Laikrodžio piktograma bus 

rodoma tol, kol nustatyta laikmačio vertė baigsis. Variklis sustos ir lemputė išsijungs, jei ji yra įjungta, 

kai laikmačio reikšmė pasibaigs. 

 

Įspėjamojo laikmačio mygtukas: ekrane bus rodomas 5 minučių trukmės pradžios laikmatis ir 

varpelio piktograma. paspaudus šį mygtuką, nepriklausomai nuo to, ar variklis veikia, ar ne, 5 

kartus sumirksės. Varpelio piktograma bus rodoma ekrane tol, kol baigsis laikmačio laikas. Skambutis 

skambės 20 sekundžių, o varpelio piktograma piktograma mirksės, kai pasibaigs laikmačio laikas. 

Signalizatorių galima išjungti paspaudus laikmatį, kai jis skamba. Galioja abu laikmačiai; laikmačio 

reikšmę galima reguliuoti iki bet kokios reikšmės nuo 1 minutės iki 9 valandų 59 minučių, paspausdami 

MINUS arba PLIUS mygtukus, kai jie mirksi. Laikmačio vertė labai greitai padidės arba sumažės laikant 

nuspaustus MINUS arba PLIUS mygtukus. Esama laikmačio vertė bus rodoma ekrane kai laikmačio 

mygtukas paspaudžiamas, kol laikmatis nustatytas. Dar kartą paspaudus įjungto laikmačio mygtuką, jis 

bus mažinama, kol laikmatis taps lygus nuliui, paspaudus MINUS mygtuką, jei reikia atšaukti paleistą 

laikmatį. 

 

Lemputės mygtukas: Naudojamas lemputės įjungimui ir išjungimui. Kai lemputė įjungta, ji bus 

rodoma dešinėje ekrano pusėje. 

 

Įspėjimas apie filtrą: pranešimas (CLEAN FILTER), kuris reiškia, kad filtrą reikia išvalyti, bus rodomas 

ekrane, kai variklis veikia 60 valandų. Pasigirs garsinis signalas ir bus girdimas pranešimas (CLEAN 

FILTER). bus rodomas dar 1,5 sekundės, kai 4 sekundes palaikomas nuspaustas M.on/off mygtukas. 

 

Įjungimas: įjungus maitinimą bus įjungtas laikrodis, kuris galiojo, kai įvyko maitinimo sutrikimas, ir 

bus toliau veikiama laikrodžio reguliavimo režimu. 



HB-1500RST HB-1505RST HB-1260IN gartraukiai.docx   psl. 7 iš 8 

 

 

Laikrodžio reguliavimas: tuo pačiu metu paspaudus MINUS ir PLIUS mygtukus, galima įeiti į 

laikrodžio reguliavimo režimą. laikrodžio reguliavimo režimą. Laikrodžio reguliavimo metu ekrane 

mirksės trikampė piktograma dešinėje laikrodžio viduryje. Laikrodis reguliuojamas MINUS ir PLIUS 

mygtukais. Laikrodžio reguliavimo režimas bus nutrauktas, jei bet kuris kitas mygtukas paspaudžiamas 

kitas nei MINUS ir PLIUS mygtukai. 

 

Grįžimas į gamyklinius nustatymus Pasigirs pyptelėjimas ir ekrane pasirodys pranešimas (Fac), kai M. 

įjungimo/išjungimo, MINUS ir PLIUS mygtukai laikomi nuspausti 4 sekundes tuo pačiu metu, 

grąžinami gamykliniai nustatymai. 

 

Gamykliniai nustatymai RGB ekrano apšvietimo spalva: raudona-100, žalia-100, mėlyna -100 - ekrano 

apšvietimas: Paspaudimas (klavišo garsas): ON (ĮJUNGTA) Lemputės parinktis: ON  (ĮJUNGTA) 

 

 

GARTRAUKIO SU MYGTUKAIS VALDYMAS 

 

 

 

 

Apšvietimas  

 

pirmas lygis 

 

antras lygis  

 

trečias lygis    

 

 įjungti išjungti 

 

 

 

 



HB-1500RST HB-1505RST HB-1260IN gartraukiai.docx   psl. 8 iš 8 

 

GARTRAUKIO SU SLANKIKLIU  VALDYMAS 

 

 

A- įjungimo mygtukas: Jis naudojamas varikliui paleisti ir sustabdyti bei variklio apsukoms didinti ir 

mažinti. Kai jungiklis (A) yra kraštutinėje kairėje padėtyje, o variklis perjungiamas kiekvienu žingsniu 

į dešinę, padidėja. Norint sumažinti variklio sūkių dažnį arba išjungti variklį, kiekviename etape 

jungiklis traukiamas į kairę variklio sūkių dažnis mažėja, o jam pasibaigus variklis išsijungia. 

B- Dviejų padėčių slankusis jungiklis: apšvietimo lempai įjungti ir išjungti, kai jungiklis yra kraštutinėje 

kairėje padėtyje lempa yra išjungta, lempa įjungiama, kai jungiklis yra kraštinėje dešinėje padėtyje. 

 

ALIUMINIO FILTRAS  

Aliumininio filtro paskirtis - sulaikyti riebalų daleles. Priklausomai nuo naudojimo, šis filtras užsikemša 

riebalais. Tokiu atveju išimkite filtrą ir nuplaukite jį šiltu vandeniu su plovikliu kriauklėje arba 

indaplovėje, išdžiovinkite ir vėl sumontuokite.  

ĮSPĖJIMAS: Aktyviosios anglies filtro pakartotinai naudoti po plovimo negalima. 

ANGLIES FILTRAS (RECIRKULIACIJOS FUNKCIJA)  

Anglies filtras sukurtas kvapams šalinti, jį reikia keisti kartą per 4 mėnesius.  

PASTABA: atsarginius filtrus reikėtų pirkti iš autorizuotų atstovų. 

 

REKOMENDACIJOS  

Nekeiskite filtrų, kai gartraukis veikia.  Gartraukį įjunkite tik tada, kai ant orkaitės užkaičiate puodą.  

Transportuokite gartraukį, naudodami originalią pakuotę. Saugokite nuo bet kokios drėgmės, vandens, 

smūgių ir t. t., kurie gali sugadinti prietaisą. Jei turite problemų su gartraukiu, neleiskite įsiterpti 

neįgaliotiems asmenims, kreipkitės tik į įgaliotąjį servisą. 

 

TEISINGAS ŠIO PRIETAISO UTILIZAVIMAS 

 

Šiuo ženklu nurodoma, kad šis produktas neturi būti šalinamas kartu su kitomis buitinėmis 

atliekomis visoje ES. Kad išvengtumėte galimos žalos aplinkai ar žmonių sveikatai dėl 

netinkamo atliekų šalinimo, atsakingai jį utilizuokite, taip skatindami tvarų pakartotinį 

žaliavų išteklių naudojimą. Norėdami utilizuoti panaudotą prietaisą, naudokitės atliekų 

utilizavimo ir surinkimo sistemomis. 


